

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 13/2022/ILAACH (10.01.06.01.04)

Foz Do Iguaçu-PR, 29 de abril de 2022.

Institui e designa os membros da Comissão de Recredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA)

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando: a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; o Regimento Interno do PPGIELA, aprovado pela Resolução nº 01/2020/CONSUNIACH, de 22 de abril de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 35, de 27 de abril de 2020; o Edital nº 06/2022/PPGIELA, de 22 de fevereiro de 2022; e o que consta no processo nº 23422.008537/2022-97,

RESOLVE:

- Art. 1º Instituir a Comissão de Recredenciamento Docente do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA).
- Art. 2º Designar os membros para constituírem a Comissão de Recredenciamento Docente do PPGIELA, nos termos do Regimento Interno do Programa:
- I CARLOS ALBERTO BONFIM, Professor do Magistério Superior, Universidade Federal da Bahia (UFBA), titular;
- II FABIO LOPES ALVES, Professor do Magistério Superior, Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), titular;
- III RENATA PEIXOTO DE OLIVEIRA, SIAPE 2493390, Professora do Magistério Superior, Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), titular.
- Art. 3° As atribuições e funções estão dispostas no Regimento do PPGIELA e no Edital nº 06 /2022/PPGIELA, de 22 de fevereiro de 2022.
- Art. 4º A vigência da Comissão é caráter permanente, sendo permitida a alteração de seus membros por determinação do Colegiado do Programa e, nos termos do Regimento Interno.

Art. 5° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

(Assinado digitalmente em 29/04/2022 16:38)
ANGELA MARIA DE SOUZA
DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
ILAACH (10.01.06.01.04)
Matrícula: 1851747

Processo Associado: 23422.008537/2022-97

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 13, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/04/2022 e o código de verificação: 593507a9d2